
Администрация города Дубим Московской области 
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессиональног о образования 

(повышения квалификации)

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с планом работы отдела дошкольного образования на 2016-2017 учебный 
год. Положением о городском методическом объединении педагогов дошкольных 
образовательных учреждений города Дубны. -

1. Утвердить программу проведения городского методического объединения для 
воспитателей групп младшего и среднего дошкольного возраста ДОУ на базе 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 26 «Радуга» 
города Дубны Московской области (Приложение).

2. Руководителям подведомственных дошкольных образовательных учреждений направить 
для участия в юродском методическом объединении воспитателей
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора ЦРО Авдошкину

(ЦРО)

П Р И К А З

О проведении городского методического 
объединения для воспитателей групп 
младшего и среднего дошкольного возраста
ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е.В.

Приложение к приказу на 1 стр. в 1 экз

И.о. директора М .АЛесовая

Разослано: вдело. ЦРО в ДОУ № 1 - 5. 7 - 9. 13. 14. 16 - 26. 29. .9)
И. А.Сизова
212-29-40



i

Приложение к приказу ЦРО 
Ъ-Я/Я-бГ  от « » У? 2017г.

Программа городского методического объединения 
для воспитателей групп младшего и среднего дошкольного возраста

Дата проведения: 4 мая 2017 года
Место проведения: Д О У  №  26 «Радуга», ул. П онтекорво, д .21

Участники ГМО: воспитатели групп младш его и среднего дош кольного возраста

Тема ГМО: «Формирование основ естественнонаучных и экологических понятий у 
детей младшего дошкольного возраста»

Время Тема выступления Ф.И.О. выступающего

09.00 - 09.05 Регистрация участников городского методического объединения

09 .05-09 .10 Приветственное слово участникам ГМО. Руководитель ГМО, 
заместитель заведующего по 
BMP ДОУ №7 
Денисова С.В.

09 .10-09 .25 Открытый показ образовательной деятельности 
в младшей группе по теме: «Детское 
экспериментирование -  эфф ективны й метод 
познания окруж аю щ его мира». «Путешествие 
с капелькой»

Воспитатель ДОУ №7 

Х андю к И рина Витальевна

09.25 - 09.35 Презентация из опыта работы по теме: 
В ариативность использования 
интегрированного метода в экологическом  
воспитании м ладш их дош кольников»

Воспитатель ДОУ №26 

Л ёш ина А нна Н иколаевна

09.35-09 .45 Презентация из опыта работы по теме: 
И нтегрированны й подход в экологическом 

воспитании м ладш их дош кольников

Воспитатель ДОУ №23

Григорьева Татьяна 
Алексеевна

09.45-09.55 Презентация из опыта работы по теме: 
Ф ольклор, как одно из средств 
экологического воспитания детей младш его 
и среднего возраста.

Воспитатель ДОУ №1

Т уркова С ветлана 
В икторовна

9.55-10.10 Мастер класс по теме: И спользование 
тем атических прогулок в экологическом  
развитии м ладш их дош кольников.

В оспитатель ДО У № 14 
А рутю нян С ветлана 
С ергеевна

10.10-10.15 Подведение итогов. Руководитель ГМО, 
заместитель заведующего по 
BMP ДОУ №7 
Денисова С.В.


